СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУПИКСКОЕ»
ПРОТОКОЛ

заседания Совета сельского поселения «Тупикское»
«06» марта 2018 г.                                                                                             № 35
с. Тупик
Установленное число депутатов -10
Присутствовало депутатов - 10
1.
Антоновская Г.Ф.

2.
Позднякова М.А.

3.
Коровина Г.А.

4.
У-чин-шин Н.В.

5.
ТелицынаЕ.А.

6.
Лазовский С.А.

7.
Булдыгеров Е.В.

8.
Ющенко А.А.

9.
Пронин Д.А.

10.     Самойлов А.П.
Повестка дня:
1. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета сельского поселения «Тупикское» Коровиной Галины Анатольевны.
Селезнёв О.И.- какие будут дополнения или изменения в повестку дня? Никаких предложений и дополнений в повестку не последовало.
Принято единогласно к рассмотрению один вопрос.
По первому вопросу слушали информацию Селезнёва О.И.:
На основании протокола публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Тупикское» «О принятие Устава сельского поселения «Тупикское» нужно утвердить Устав сельского поселения «Тупикское».

Прошу Вас проголосовать за данное решение.
По данному вопросу проголосовали единогласно.
Решили: принять Устав сельского поселения «Тупикское».
Главе сельского поселения «Тупикское» рекомендовано оформить протокол заседания Совета сельского поселения «Тупикское». Направить решение Совета сельского поселения «Тупикское» о принятие Устава сельского поселения «Тупикское» для регистрации в Управление Минюста России по Забайкальскому краю
По второму вопросу заслушали Селезнёва О.И.
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», устава сельского поселения «Тупикское», Совет сельского поселения решил:
1. Принять от Администрации муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» следующие части полномочия:
1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

3)  участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;

4) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

5) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

6) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;

7) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

8) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

9) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

10) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

11) осуществление муниципального лесного контроля;

12) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.
По данному вопросу проголосовали единогласно.
Председатель Совета сельского

поселения «Тупикское»

        О.И. Селезнёв
Секретарь Совета сельского

поселения «Тупикское»

           Н.И. Перова